
Til  
Soknerådene i Sveio ved lederne Anne Vierdal og Tor Helge Hardeland.  
Leder av Diakoniutvalget i Sveio sokn Bente Hovland Johannessen 
Sokneprest Arild Steinsland og kyrkjeverge Rita Holmedal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi oversender prosjektbeskrivelsen «Besøkstjeneste for vår tid» på oppdrag fra 
Diakoniutvalget i Sveio sokneråd.  
 
Prosjektbeskrivelsen omtaler hvordan 2 diakonale medarbeidere i hver sin 20% 
stilling, kan utvikle prosjektet «Besøkstjeneste for vår tid». 
 
Sigrund kan presentere prosjektet på soknerådenes fellessamling 20.1.24. 
 
Sammen med blant annet Diakoniutvalget i Sveio er vi tilgjengelige for å tilrettelegge 
prosjektet både gjennom rekrutteringsfasen av medarbeidere, oppstart og videre drift 
av prosjektet.  
 
 
Sveio, 14. januar 2024  
 
 
Sigrund Breistig /s/ og Bent Rune Sinnes/s/  
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Innledning 
Denne prosjektbeskrivelsen vil omtale opprettelse av to diakonale stillinger med 
Besøkstjeneste som hovedfunksjon. 
Prosjektbeskrivelsen er ment til soknerådene i Sveio og som vedlegg til en søknad til «Løa» 
om økonomisk støtte til et treårig diakonalt prosjekt. Dette vil etter våre planer gi erfaringer 
og vise et behov som kan begrunne en ny henvendelse til Sveio kommune.  

Bakgrunn 
Sveio sokneråd har gjennom flere år lett etter muligheter for å finansiere en diakonstilling. 
Bjørgvin Bispedømme og Sveio kommune har vært samtalepartnere for Sveio sokneråd i 
dette. Tildeling av diakonstilling fra Bjørgvin Bispedømme forutsetter 50% lokal finansiering.  
Dette har ført til flere henvendelser til Sveio kommune om samarbeid og finansiering, sist 
juni 2023. Rådmannens tilbakemelding har vært at Sveio kommune er positiv til et samarbeid 
men at det ikke har vært mulighet for å gå inn i en fast samfinansiering med tilskuddet fra 
Bjørgvin Bispedømme.   
Samtidig anbefalte årsmøtet for Løa i februar 2023 at deler av overskuddet fra driften av Løa 
går til diakonale lokale tiltak.  På bakgrunn av at det ikke forelå noen nye diakonstillinger over 
Statsbudsjettet til Bjørgvin Bispedømme og Sveio kommune ikke bekreftet samfinansiering, 
overførte Sveio sokneråd arbeidet med diakonstilling til nyvalgt sokneråd fra 2023.  
På bakgrunn av uformelle innspill fra medarbeidere i kommunens Hjemmetjeneste tok 
Diakoniutvalget i Sveio sokneråd opp spørsmålet om diakonale medarbeidere i sitt møte 
9.1.24.  
 
En kartlegging av eldre hjemmeboende eldre i Sveio sitt behov for helsetjenester, utført av 
Sveio kommune ved Solveig Gravelsæter ved Helsestasjon for eldre, viser at det er mange 
eldre som bor alene, spesielt i aldersgruppen 85- 100 år. Mange bor utenfor sentrumskjernen 
og tettbebygde områder, med begrensede muligheter for sosial kontakt og oppsøke sosiale 
møteplasser.  Det er overvekt av kvinner i denne gruppen. I samtale med leder for 
Hjemmetjenesten i Sveio opplyses det om et stort behov for en besøkstjeneste som kan være 
en resurs til å imøtekomme behov for sosial og relasjonell kontakt hos mange eldre som bor 
alene. Ensomhet hos eldre er en kjent psykososial utfordring i Norge som forringer 
livskvaliteten til mange eldre. Forskingen viser at de som bor alene også er mer ensomme og 
forskere etterlyser sosiale tiltak som en del av helsetjenesten (Aunsmo, 2023).  I 2023 har 
Gravelsæter vært på hjemmebesøk hos 42 eldre i aldersgruppen 85- 100 år i Sveio som har 
sagt ja til hjemmebesøk. I gruppen eldre fra 80 -85 år har hun besøkt 98 personer. De fleste i 
denne gruppen bor sammen med ektefelle.  Dette bekreftes også i forskningen til Ragnhild 
Holmberg Aunsmo mfl.: Time trends in loneliness from 1984 to 2019 among 27,032 older 
adults in Norway: A HUNT study. Preventive Medicine, 2023. 
Doi.org/10.1016/j.ypmed.2023.107659 
 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0091743523002396?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0091743523002396?via%3Dihub
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Hvorfor 
Prosjektet Besøkstjeneste for vår tid, begrunner vi i kirkens diakoni med vekt på omsorg, 
tilhørighet og fellesskap. En diakonal besøkstjeneste er viktig fordi den retter seg mot 
mennesker som trenger mellommenneskelige møter, men som kan ha utfordringer med å 
oppsøke møtene selv. Dette kan handle om å ikke ha fysiske muligheter for å komme ut og 
oppsøke andre eller at det er vanskelig å be og oppsøke hjelp. Noen har kanskje ikke et 
etablert sosialt nettverk, eller har falt utenfor. Noen ganger trenger man kontakt og samtale 
med noen som er utenfor den nærmeste kjernen. Møter med mennesker er viktig for å 
styrke egen identitet, verdighet og følelse av å høre til.  

Hva  
«Besøkstjeneste i vår tid» drives av et lønnet team med to medarbeidere i stilling med 
betegnelsen Diakon. Utviklingen av besøkstjenesten starter med medarbeidernes kontakt 
med hjemmetjenesten i Sveio kommune og Helsestasjonen for eldre, som ønsker samarbeid 
og formidling av besøkstjenesten. Det skal også være mulig å ta kontakt direkte med 
diakonene for besøk. Å få besøk av diakon skal være et tilbud til alle som treng det, og er ikke 
forbeholdt eldre mennesker selv om det er utgangspunktet for oppstart av tjenesten.   
 
Besøket av en diakon er et mellommenneskelig møte som tar utgangspunkt i personen sitt 
behov og situasjon, med respekt for mennesket sin verdighet og sårbarhet. Diakonen er et 
profesjonelt medmenneske med kunnskap og erfaring knyttet til samhandling med 
mennesker i sårbare livssituasjoner og som har evne til å opptre som både støttende og 
bekreftende for den enkelte sin situasjon. Hva som er behovet i den aktuelle samtalen vil 
være varierende, men det er viktig at diakonen kan være en støtte i eksistensielle samtaler og 
situasjoner når det er nødvendig. Like viktig er det å være en god samtalepartner som gjerne 
kan bidra med gjøremål som kan være av betydning for et godt møte med diakonen.  
Å få besøk av diakon skal være et lavterskel tilbud, som man ikke trenger henvising eller 
godkjenning for å få. Det er ønskelig med en helsefaglig bakgrunn inn i diakonistillingene.  

Hvordan 
Stillingene vil bli utlyst så snart det er vedtatt i soknerådet og finansiering er sikret ved midlar 
fra «løa».  De som blir tilsett vil jobbe i team, ha fleksibel arbeidstid avhengig av muligheter 
og behov til de som ønsker besøk. De tilsette vil være en del av kirkestaben i Sveio. 
Ansettelse vil skje i Sveio Kirkelig Fellesråd med kirkevergen som nærmeste leder. 
Diakoniutvalget er naturlig tilknytning med en faglig referansegruppe med blant andre 
Sigrund Breistig og Bent Rune Sinnes. Diakoniutvalget vil følge utviklingen av prosjektet og 
løse behov underveis i prosjektperioden i samarbeid med soknerådene. Organiseringen kan 
følge modellen og mandatet for Trosopplæringsutvalget.  
 
Teamet av diakoniarbeidere vil bli kjent med hjemmeboende sine praktiske, sosiale, 
følelsesmessige og åndelige behov. Endel av disse behovene vil kunne fylles av frivillige som 
diakonimedarbeiderne rekrutterer sammen med Diakoniutvalget.   
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Økonomi og finansiering 

Prosjektet «Besøkstjeneste for vår tid» planlegges som et treårig pilotprosjekt for deretter 
inngå i en 100% diakonstilling. Finansieringen av 2 diakonimedarbeidere med hver sin 20% 
stilling forutsetter bruk av det omtalte 40% lokale diakonitilskuddet fra dugnaden på Løa.  
 
Budsjettet viser en pilotperiode gjennom årene 2024, 2025 og 2026.  
Fra 2027 planlegges det for å ha tilgang til 100% diakonressurs.  
 
Pilotperioden bygger på kostnadene ved et team av 2 diakonale medarbeidere i 20 % 
stillinger og deres bruk av telefon og reising/kjøring i Sveio. Kostnader ved kontor og 
internettbruk inkluderes i kirkestaben forøvrig med kontor i møterommet på Soknehuset. 
 
Finansieringen i pilotperioden bygger på anbefaling fra årsmøtet for Gjenbruksløa i 2023 hvor  
40 % av driftsoverskuddet kan gå til lokale diakonale formål som diakonstilling inntil  3 
driftsår. Hvorvidt dette fortsatt er aktuelt må soknerådene avklare med Sveio 
Gjenbruksbutikk. 
 
Etter pilotperioden er målet å finansiere en 100% diakonstilling med 50% fra Bjørgvin 
Bispedømme og 50% fra Sveio kommune. 
 
Ved oppstart av pilotprosjektet blir det etablert en givertjeneste og spleis til det diakonale 
arbeidet i Sveio med fokus på prosjektet «Besøkstjeneste for vår tid».  
 

Budsjett «Besøkstjeneste for vår tid» - et diakonalt pilotprosjekt i Sveio 
 

 2024 2025 2026 2027 

Personalkostnader     
2 personer i 20 % stillinger 315 000 322 400 332 000  

100% diakonstilling     830 000 
Driftskostnader 2 personer   55 000    58 000   61 000   70 000 
(Telefon, Kjøregodtgjørelse+)      

Samlet 370 000 380 400 393 000 900 000 
     

Finansiering     

Gjenbruksløa 370 000 370 000 370 000             0 

Givertjeneste    10 400   23 000   30 000 

Bjørgvin Bispedømme og     435 000 
Sveio kommune    435 000 
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Mulig fremdriftsplan til oppstart av pilotprosjektet august 2024?  
 

Januar 2024 Vedtak i soknerådene i Sveio om å etablere det diakonale 
Pilotprosjektet «Besøkstjeneste for vår tid» som beskrevet i 
Prosjektbeskrivelsen og fremdriftsplanen. 
 

Januar 2024  Soknerådene søker «Løa» om finansiering. 

Februar 2024 Avklaring på spørsmålet om finansiering fra Løa.   
Mars 2024 Sveio kirkelige fellesråd bekrefter soknerådenes vedtak om å 

opprette 2 stillinger som diakonale medarbeider. 
Mars Utlysning av 2 stillinger a 20% som diakonale medarbeidere i 

pilotprosjektet «Besøkstjeneste for vår tid». 

April Intervju og forberedelse til ansettelse til Sveio kirkelige fellesråd. 
Mai Ansettelse i Sveio kirkelige fellesråd 

August Nyansatte diakonale medarbeidere starter pilotprosjektet sammen 
med soknerådene og Diakoniutvalget i Sveio. 

 
   
   
 
Prosjektbeskrivelsen «Besøkstjeneste for vår tid» - et diakonalt pilotprosjekt i Sveio, er 
utarbeidet av Sigrund Breistig og Bent Rune Sinnes på vegne av Diakoniutvalget i Sveio, 
januar 2024. 
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